令和２年第５回

臨 時 会 会 議 録

会  期

令和 2 年 8 月 20 日（木）

会 議 日

令和 2 年 8 月 20 日（木）

東東東 串串串 良良良 町町町 議議議 会会会

令和２年第５回東串良町議会臨時会（第１号）

開  会 令和２年８月２０日 午前１０時１５分

閉  会 令和２年８月２０日 午前１０時２０分

出 席 議 員 （１０人）

１番 小 川 香 織      ２番 児 玉 勇 治

３番 瀨戸山 譲 一      ４番 牧 原 完 治

５番 西 園 貞 美      ６番  泊  重 巳

   ７番 前 田  隆       ８番 上 園 ミ キ

９番 宮 地 利 雄     １０番 田之畑  稔

欠 席 議 員 （０人）

会議録署名議員（会議規則第１２７条）

１番 小 川 香 織      ２番 児 玉 勇 治

地方自治法第 121 条の規定による出席者は次のとおりである。

町  長     宮 原   順

副町長           畠 中 勇一郎

教育長     天 神 康 男

総務課長   江 口 勝 志

福祉課長   吉 永 広 史

建設課長   甫 村 良 教

企画課長          中 島 孝 一

管理課長兼学校給食共同調理場所長  田 尾   勝

総務課長補佐    上 野 史 生

職務のため出席した者の職・氏名

 事務局長   大 園 保 広    書  記   浜 屋 啓 子

議 事 日 程   別紙のとおり

会議に付した事件   別紙のとおり

会 議 の 経 過   別紙のとおり

日程第  1 会議録署名議員の指名

日程第  2 会期決定の件

日程第  3 承認第 8号

日程第  4 議案第50号

議　事　日　程

令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）

専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良町一般会
計補正予算（第５号））

日程第  1 会議録署名議員の指名

日程第  2 会期決定の件

日程第  3 承認第 8号

日程第  4 議案第50号

会　議　に　付　し　た　事　件

専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良町一般会
計補正予算（第５号））

令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）

会  議  の  経  過

-1-

開   会    午前１０時１５分

議 長（田之畑）

ただいまから、令和２年第５回東串良町議会臨時会を開会します。

本日の会議を開きます。

日程の報告をします。

日程は、印刷してお手元に配付してありますので朗読を省略します。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第１ 会議録署名議員の指名

議 長（田之畑）

日程第１ 会議録署名議員の指名を行います。

会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定により、１番 小川香織議員及び２

番 児玉勇治議員を指名します。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第２ 会期決定の件

議 長（田之畑）

日程第２ 会期決定の件を議題にします。

お諮りします。

本臨時会の会期は、本日の１日間としたいと思います。

御異議ありませんか。

（「異議なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

御異議なしと認めます。

したがって、会期は本日の１日間に決定しました。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第３ 承認第８号 専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良町一

般会計補正予算（第５号））

議 長（田之畑）

日程第３ 承認第８号 専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良

町一般会計補正予算（第５号））を議題とします。

本件について、町長からの提案理由の説明を求めます。

会  議  の  経  過

-2-

町長。

町 長（宮 原）

おはようございます。

承認第８号 専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良町一般会計

補正予算（第５号））について御説明申し上げます。

令和２年度東串良町一般会計補正予算（第５号）につきましては、７月５日から６日

の大雨により、がけ崩れ等の災害が発生したことに伴い、災害復旧に関する補正の必要

が生じたため、地方自治法第１７９条第１項の規定に基づき、専決処分いたしましたの

で、同条第３項の規定によりご報告し承認を求めるものでございます｡

よろしくお願いいたします。

議 長（田之畑）

これから質疑を行います。

質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

質疑なしと認めます。

これから討論を行います。

討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

討論なしと認めます。

これから、承認第８号 専決処分の承認を求めることについて（令和２年度東串良町

一般会計補正予算（第５号））を採決します。

本件は承認することに御異議ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

異議なしと認めます。

したがって、本件は承認することに決定されました。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

◆ 日程第４ 議案第５０号 令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）

会  議  の  経  過

-3-

議 長（田之畑）

日程第４ 議案第５０号 令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）を議

題とします。

本案について、町長からの提案理由の説明を求めます。

町長。

町 長（宮 原）

議案第５０号 令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）について、ご説

明申し上げます。

歳入歳出予算の総額に、歳入歳出それぞれ１億８，０７６万円を追加し、歳入歳出

予算の総額を、それぞれ６４億２，５８７万７，０００円といたしました。

歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」によるところでございます。

よろしくお願いいたします。

議 長（田之畑）

これから質疑を行います。

質疑はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

質疑なしと認めます。

これから討論を行います。

討論はありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

討論なしと認めます。

これから、議案第５０号 令和２年度東串良町一般会計補正予算（第６号）を採決

します。

本案を、原案のとおり決定することに御異議ありませんか。

（「なし」と呼ぶ者あり）

議 長（田之畑）

異議なしと認めます。

会  議  の  経  過

-4-

したがって、本案は原案のとおり可決されました。

〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜〜

議 長（田之畑）

これで本日の日程は全部終了しました。

会議を閉じます。

令和２年第５回東串良町議会臨時会を閉会します。

閉  会    午前１０時２０分

	令和2年第5回臨時会（表紙）
	本会議（R2.8.20）